
Página núm. 68 BOJA núm. 239 Sevilla, 2 de diciembre 2008

 RESOLUCIÓN de 3 de noviembre de 2008, de la 
Dirección General de Sostenibilidad en la Red de Es-
pacios Naturales, por la que se acuerda el archivo del 
expediente de deslinde de la vía pecuaria «Vereda de 
Arboya», en el término municipal de Ventas de Huelma, 
de la provincia de Granada, VP @401/07.

Visto el Expediente administrativo de Deslinde de la vía 
pecuaria «Vereda de Arboya», en su totalidad, en el término 
municipal de Huelma, provincia de Granada.

Consultada la base de datos, consta que dicha vía pe-
cuaria ya fue deslindada mediante Resolución de la Secretaría 
General Técnica, de fecha 7 de octubre de 2005, si bien bajo 
la denominación «Vereda de Caín», por lo que no es necesario 
volver a deslindar dicho tramo.

Considerando lo establecido en art. 42.1 de la Ley 
30/1992, 26 de noviembre, del Procedimiento Administrativo 
Común, con sujeción a lo regulado en la Ley 3/1995, de 23 
de marzo, de Vías Pecuarias y al Decreto 155/1998, de 21 
de julio, que aprueba el Reglamento de Vías Pecuarias de la 
Comunidad Autónoma de Andalucía, y demás legislación apli-
cable al caso

R E S U E L V O

Ordenar el archivo del expediente administrativo de Des-
linde instruido por la Delegación Provincial de la Consejería de 
Medio Ambiente en Granada de la siguiente vía pecuaria: 

Vía pecuaria: «Vereda de Arboya» (VP 401/07).
Fecha de inicio: Resolución de la Viceconsejería de Medio 

Ambiente de 12 de marzo de 2007.
Clasificación: Orden Ministerial de fecha de 16 de mayo 

de 1969.
Tramo: En su totalidad.
Longitud : 806,68 metros.
Termino Municipal: Ventas de Huelma.
Provincia: Granada.

Contra la presente Resolución, que no agota la vía admi-
nistrativa, podrá interponerse recurso de alzada, conforme a la 
Ley 4/1999, de modificación de la Ley 30/1992, de Régimen 
Jurídico de las Administraciones Públicas y Procedimiento Ad-
ministrativo Común, en el plazo de un mes desde la notifica-
ción de la presente, ante la Consejera de Medio Ambiente de 
la Junta de Andalucía.

Sevilla, 3 de noviembre de 2008.- La Directora General, 
Rocío Espinosa de la Torre. 

 UNIVERSIDADES

RESOLUCIÓN de 14 de noviembre de 2008, de la 
Universidad de Almería, por la que se dispone la publi-
cación de la Relación de Puestos de Trabajo del Perso-
nal de Administración y Servicios de esta Universidad.

Este Rectorado, de acuerdo con los artículos 7.1 de la Ley 
del Parlamento de Andalucía 3/1993, de 1 de julio, de crea-
ción de la Universidad de Almería, y artículo 135 de los Esta-
tutos de la Universidad de Almería, aprobados por Decreto de 
la Consejería de Educación y Ciencia de la Junta de Andalucía 
343/2003, de 9 de diciembre, y de conformidad con el ar-
tículo 2 de la Ley Orgánica 6/2001, de 21 de diciembre, de 
Universidades, modificada por la Ley Orgánica 4/2007, de 12 
de abril, ha resuelto:

Primero. Aprobar la Relación de Puestos de Trabajo del 
Personal de Administración y Servicios de la Universidad de 
Almería (RPT), aprobada por el Consejo de Gobierno de esta 
Universidad, en su sesión de 31 de octubre de 2008, una vez 
se ha ultimado el Proceso de Negociación con los Órganos de 
Representación del Personal de Administración y Servicios y 
con los Sindicatos con representación en la Universidad, Pro-
ceso exigido en el artículo 135 de los Estatutos de la Univer-
sidad de Almería. Se acompaña Anexo I a la presente Resolu-
ción, que contiene la RPT que se aprueba.

Segundo. La presente Relación de Puestos de Trabajo sus-
tituye a la anterior Relación de Puestos de Trabajo de Personal 
de Administración y Servicios en lo que respecta a PAS Fun-
cionario, Resolución de 28 de abril de 1998 (BOE núm. 125, 
de 26 de mayo de 1998) y sus actualizaciones.

Tercero. Los puestos de trabajo de PAS laboral, contem-
plados en la anterior Relación de Puestos de Trabajo, según 
Resolución de 28 de abril de 1998 y sus actualizaciones, que-
darán extinguidos si el personal que lo ocupa optase y obtu-
viera plaza de personal funcionario contemplada en esta Rela-
ción de Puestos de Trabajo con carácter definitivo.

Cuarto. Los puestos de trabajo de PAS funcionario, con-
templados en la anterior Relación de Puestos de Trabajo, se-
gún Resolución de 28 de abril de 1998 y sus actualizaciones, 
tendrán, a efectos de Concurso, las equivalencias recogidas 
en el Anexo II de esta Resolución; del mismo modo, aquellos 
trabajadores que en la actualidad desempeñen estos puestos 
de trabajo con carácter definitivo lo seguirán haciendo en los 
nuevos puestos en virtud de estas equivalencias.

Quinto. Las plazas contempladas a extinguir en la pre-
sente RPT, lo serán después de concluido el primer Concurso 
de carácter general.

Sexto. Disponer la publicación del Acuerdo adoptado en 
el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía.

Séptimo. La entrada en vigor de la RPT aprobada, será el 
día siguiente a la fecha de su publicación en el Boletín Oficial 
de la Junta de Andalucía.

La presente Resolución agota la vía administrativa, de 
conformidad con lo dispuesto en el artículo 6.4 de la Ley Or-
gánica 6/2001, de 21 de diciembre, de Universidades (BOE 
de 24.12.2001), modificada por la Ley Orgánica 4/2007, de 
12 de abril (BOE de 13.4.2007), y en el artículo 62 de los 
Estatutos de la Universidad de Almería, aprobados por De-
creto 343/2003, de 9 de diciembre (BOJA de 24 de diciem-
bre de 2003). Contra la misma podrá interponer recurso 
contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-
Administrativo de Almería en el plazo de dos meses a partir 
de la publicación de esta Resolución, de conformidad con lo 
dispuesto en los artículos 8.3 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 
de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administra-
tiva (BOE de 14.7.1998), o potestativamente recurso de reposi-
ción ante el Consejo de Gobierno de la Universidad de Almería 
en el plazo de un mes, a partir igualmente de la publicación 
de esta Resolución, según establece el artículo 117 de la Ley 
30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las 
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo 
Común (BOE de 27.11.1992), en su nueva redacción dada por 
la Ley 4/1999, de 13 de enero (BOE de 14.1.1999).

Almería, 14 de noviembre de 2008.- El Rector, Pedro Roque 
Molina García. 



Sevilla, 2 de diciembre 2008 BOJA núm. 239 Página núm. 69

ANEXO I

DENOMINACIÓN ESC EFECTIV. GRUPO NIVEL C.ESPEC. FORMA 
PROVISIÓN OBSERVACIONES

ÁREA DE GOBIERNO
RECTORADO
Administrador Gabinete Rectorado 13-9 1 A1/A2 25  900,94 €  L.D. D.H.
Gestor Administración Rectorado 9-3 1 A2/C1 23  685,08 €  C.E. 
Jefe de Negociado Rectorado 9-3 2 A2/C1 20  568,71 €  L.D. D.H.
Asesor de Comunicación 1 A1/A2 27  1.126,13 €  EVENTUAL D.H.
Puesto Técnico Administración 17-4 1 A2/C1 20  568,71 €  C Por recalificación
Puesto Base Técnico Administración 4 1 C1 17  450,46 €  C a extinguir

Puesto Técnico Conductor 17-4 3 A2/C1 20  568,71 €  C D.H./COMPLEMENTO P./1 
por recalificación

Puesto Base Técnico Conductor 4 1 C1 17  450,46 €  C a extinguir
Puesto Base Conductor 2 1 C2 15  356,62 €  C a extinguir
SECRETARÍA GENERAL
Director Gabinete Jurídico 13 1 A1 29  1.774,30 €  L.D. D.H./Licenciado Derecho
Administrador Procesos Jurídico-Administrativos 13-9 1 A1/A2 25  900,94 €  C.E. Licenciado Derecho
Administrador Archivo General 15-11 1 A1/A2 25  900,94 €  C.E. Por recalificación
Responsable Archivos 11 1 A2 23  685,08 €  C.E. a extinguir
Puesto Base Biblioteca/Archivo 11 1 A2 20  568,71 €  C 
Jefe de Negociado Secretaría General 9-3 1 A2/C1 20  568,71 €  L.D. D.H.
Jefe de Negociado Vicesecretaría General y Apoyo a Órga-
nos Colegiados 9-3 1 A2/C1 20  568,71 €  C D.H.

Jefe de Negociado Gabinete Jurídico 9-3 1 A2/C1 20  568,71 €  L.D. 
Puesto Técnico Biblioteca y Archivo 11-5 1 A2/C1 20  568,71 €  C Por recalificación
Puesto Base Téc. Biblioteca y Archivo 5 1 C1 17  450,46 €  C a extinguir
VICERRECTORADOS Y ASIMILADOS
Administrador Planificación Estratégica 13-9 1 A1/A2 25  900,94 €  C.E. VIC. PLANIFIC. Y CALIDAD

Gestor Administración Trabajo Social y Voluntariado 13-17 1 A1/A2 23  685,08 €  C.E. Trabajador Social/ESTUDIAN-
TES/Por recalificación

Puesto Base Gestión Técnica 17 1 A2 20  568,71 €  C a extinguir (Trabajador Social/
ESTUDIANTES)

Gestor Administración Unidad de Datos 9-3 1 A2/C1 23  685,08 €  C.E. VIC. STIC

Jefe de Negociado Apoyo a Cargos 9-3 12 A2/C1 20  568,71 €  L.D. D.H./Adscritos al Vicerreco-
tado o Cargo correspondiente

UNIDAD DE EVALUACIÓN Y CALIDAD
Gestor Administración de Calidad 9-3 1 A2/C1 23  685,08 €  C.E. 

Jefe de Negociado Evaluación y Calidad 9-3 2 A2/C1 20  568,71 €  C Conocimientos evaluación-
calidad

Puesto Base  Administrativo 3 1 C1 17  450,46 €  C 
Puesto Base Técnico Administración 4 1 C1 17  450,46 €  C Por recalificación
UNIDAD DE PREVENCIÓN

Administradores Prevención 13-17 2 A1/A2 25  900,94 €  C.E. Formación Prevención/Por 
recalificación

Gestor Administración Prevención 17 2 A2 23  685,08 €  C.E. a extinguir

Puesto Técnico Administración 17-4 2 A2/C1 20  568,71 €  C Formación Prevención/COM-
PLEMENTO P.

GERENCIA
Vicegerentes 3 A1/A2 29  1.774,30 €  L.D. D.H.
Responsable de Unidad de Fiscalización 13-9 1 A1/A2 27  1.426,13 €  L.D. D.H./Con. Específicos
Jefe de Negociado Apoyo Gerencia 9-3 1 A2/C1 20  568,71 €  L.D. D.H.
Jefe de Negociado Unidad Fiscalización 9-3 1 A2/C1 20  568,71 €  C 

Gestor Administración  de Servicios 9-3 13 A2/C1 23  685,08 €  C.E. Temas transversales y nuevos 
proyectos.

Gestor de Equipos  Información y Conserjerías 17-4 4 A2/C1 23  685,08 €  C.E. 1 T.T./Por recalificación
Puesto Técnico Administración 4 4 C1 20  568,71 €  C a extinguir/1 T.T.
Gestor de Equipos de Seguridad 17-4 1 A2/C1 23  685,08 €  C.E. D.H./Por recalificación
Gestor de Equipos de Limpieza 17-4 2 A2/C1 23  685,08 €  C.E. 1 T.T./Por recalificación
Puesto Técnico Administración Seguridad 4 1 C1 20  568,71 €  C a extinguir
Puesto Técnico Administración Limpieza 4 2 C1 20  568,71 €  C a extinguir/1 T.T.
Puesto Base Técnico Información Rectorado 4 3 C1 17  450,46 €  C 1 T.T./Por recalificación
Puesto Base Técnico Información Edif. Central 4 5 C1 17  450,46 €  C 2 T.T./Por recalificación
Puesto Base Técnico Información Esc. Politécnica 4 3 C1 17  450,46 €  C 1 T.T./Por recalificación
Puesto Base Técnico Información CITE I (Químicas) 4 3 C1 17  450,46 €  C 1 T.T./Por recalificación
Puesto Base Técnico Información CITE II (Ingenieros) 4 4 C1 17  450,46 €  C 2 T.T./Por recalificación
Puesto Base Técnico Información CITE III (Matemáticas e 
Informática) 4 4 C1 17  450,46 €  C 2 T.T./Por recalificación

Puesto Base Técnico Información Depart. A 4 4 C1 17  450,46 €  C 2 T.T./Por recalificación
Puesto Base Técnico Información Depart. B 4 4 C1 17  450,46 €  C 2 T.T./Por recalificación



Página núm. 70 BOJA núm. 239 Sevilla, 2 de diciembre 2008

Puesto Base Técnico Información Depart. C 4 5 C1 17  450,46 €  C 2 T.T./Por recalificación
Puesto Base Técnico Información Depart. D 4 4 C1 17  450,46 €  C 2 T.T./Por recalificación
Puesto Base Técnico Información Biblioteca 4 4 C1 17  450,46 €  C 2 T.T./Por recalificación
Puesto Base Técnico Información CAE 4 3 C1 17  450,46 €  C 1 T.T./Por recalificación
Puesto Base Técnico Información Aulario I 4 4 C1 17  450,46 €  C 2 T.T./Por recalificación
Puesto Base Técnico Información Aulario II 4 4 C1 17  450,46 €  C 2 T.T./Por recalificación
Puesto Base Técnico Información Aulario III 4 4 C1 17  450,46 €  C 2 T.T./Por recalificación
Puesto Base Técnico Información Aulario IV 4 4 C1 17  450,46 €  C 2 T.T./Por recalificación
Puesto Base Técnico Información CITE IV 4 3 C1 17  450,46 €  C 1 T.T./Por recalificación
Puesto Base Información 2 85 C2 15  356,62 €  C 20 a extinguir/31 T.T
Puesto Base Gestión 9 25 A2 20  568,71 €  C 
Puesto Base Auxiliar Administración 1 50 C2 15  356,62 €  C 
Puesto Base  Administrativo 3 14 C1 17  450,46 €  C 
Puesto Base Auxiliar Técnico Administrativo 2 50 C2 15  356,62 €  C a extinguir
Puesto Base Técnico Administración 4 14 C1 17  450,46 €  C Por recalificación
Puesto Base Limpieza 2 23 C2 15  356,62 €  C a extinguir
CONSEJO SOCIAL
Director de Servicios 1 A1/A2 27  1.126,13 €  EVENTUAL D.H.
Jefe de Negociado Apoyo Consejo Social 9-3 1 A2/C1 20  568,71 €  L.D. D.H.
Puesto Base  Administrativo 3 1 C1 17  450,46 €  C 
Puesto Base Técnico Administración 4 1 C1 17  450,46 €  C Por recalificación
ÁREA DE PLANIFICACIÓN Y RR.HH.
SERVICIO DE GESTIÓN DE RECURSOS HUMANOS
Jefe de Servicio 13-9 1 A1/A2 27  1.126,13 €  C.E. D.H.
Administrador Procesos PAS 13-9 1 A1/A2 25  900,94 €  C.E. 
Administrador Procesos PDI 13-9 1 A1/A2 25  900,94 €  C.E. 
Administrador Habilitación y SS 13-9 1 A1/A2 25  900,94 €  C.E. 
Gestor Administración Análisis de la Información y Presu-
puestación 9-3 1 A2/C1 23  685,08 €  C.E. 

Jefe de Negociado PAS 9-3 2 A2/C1 20  568,71 €  C 
Jefe de Negociado  PDI Laboral 9-3 1 A2/C1 20  568,71 €  C 
Jefe de Negociado PDI Funcionario 9-3 1 A2/C1 20  568,71 €  C 
Jefe de Negociado Gestión Administrativa PDI 9-3 1 A2/C1 20  568,71 €  C 
Jefe de Negociado Habilitación 9-3 1 A2/C1 20  568,71 €  C 
Jefe de Negociado Seguridad Social, Derechos Pasivos y MUFACE 9-3 1 A2/C1 20  568,71 €  C 
Jefe de Negociado Asuntos Generales y Acción Social 9-3 1 A2/C1 20  568,71 €  C 
Puesto Base  Administrativo 3 3 C1 17  450,46 €  C 
Puesto Base Técnico Administración 4 3 C1 17  450,46 €  C Por recalificación
SERVICIO DE PLANIFICACIÓN Y ORGANIZACIÓN ADMINIS-
TRATIVA
Jefe de Servicio 13-9 1 A1/A2 27  1.126,13 €  C.E. D.H.
Administrador de Calidad de los Servicios 13-9 1 A1/A2 25  900,94 €  C.E. 
Gestor Administración Formación del PAS 9-3 1 A2/C1 23  685,08 €  C.E. 
Gestor Administración Electrónica 9-3 1 A2/C1 23  685,08 €  C.E. 
Jefe de Negociado de Formación del PAS 9-3 1 A2/C1 20  568,71 €  C 
Jefe de Negociado de Planificación y Organización Adminis-
trativa 9-3 2 A2/C1 20  568,71 €  C 

Puesto Base  Administrativo 3 2 C1 17  450,46 €  C 
Puesto Base Técnico Administración 4 2 C1 17  450,46 €  C Por recalificación
ÁREA ECONÓMICA
SERVICIO DE GESTIÓN ECONÓMICA
Jefe de Servicio 13-9 1 A1/A2 27  1.126,13 €  C.E. D.H.
Administrador Tesorería 13-9 1 A1/A2 25  900,94 €  C.E. Por recalificación
Jefe de Sección de Tesorería 9-3 1 A2/C1 23  685,08 €  C.E. a extinguir
Administrador Contabilidad 13-9 1 A1/A2 25  900,94 €  C.E. 
Administrador Presupuestos 13-9 1 A1/A2 25  900,94 €  C.E. Por recalificación
Jefe de Sección de Presupuestos 9-3 1 A2/C1 23  685,08 €  C.E. a extinguir
Jefe de Negociado Contabilidad 9-3 1 A2/C1 20  568,71 €  C 
Jefe de Negociado Información y Grabación 9-3 1 A2/C1 20  568,71 €  C 
Jefe de Negociado Presupuestos 9-3 1 A2/C1 20  568,71 €  C 
Jefe de Negociado Precios Públicos 9-3 1 A2/C1 20  568,71 €  C 
Jefe de Negociado Indemnizaciones 9-3 1 A2/C1 20  568,71 €  C 
Jefe de Negociado Recaudación 9-3 1 A2/C1 20  568,71 €  C 
Jefe de Negociado Asuntos Generales 9-3 1 A2/C1 20  568,71 €  C 
Puesto Base  Administrativo 3 3 C1 17  450,46 €  C 
Puesto Base Técnico Administración 4 3 C1 17  450,46 €  C Por recalificación
SERVICIO DE CONTRATACIÓN, PATRIMONIO Y SERVICIOS 
COMUNES
Jefe de Servicio 13-9 1 A1/A2 27  1.126,13 €  C.E. D.H.

DENOMINACIÓN ESC EFECTIV. GRUPO NIVEL C.ESPEC. FORMA 
PROVISIÓN OBSERVACIONES



Sevilla, 2 de diciembre 2008 BOJA núm. 239 Página núm. 71

Administrador de Contratación 13-9 1 A1/A2 25  900,94 €  C.E. 
Administrador Patrimonio e Inventario 13-9 1 A1/A2 25  900,94 €  C.E. 
Administrador de Espacios y Servicios Comunes 13-9 1 A1/A2 25  900,94 €  C.E. Por recalificación
Jefe de Sección de Gestión de Espacios y Servicios Comunes 9-3 1 A2/C1 23  685,08 €  C.E. a extinguir
Jefe de Negociado Contratación 9-3 1 A2/C1 20  568,71 €  C 
Jefe de Negociado Compras y Suministros 9-3 1 A2/C1 20  568,71 €  C 
Jefe de Negociado Patrimonio e Inventario 9-3 1 A2/C1 20  568,71 €  C 
Jefe de Negociado Gestión de Espacios 9-3 1 A2/C1 20  568,71 €  C 
Puesto Técnico Administración 17-4 1 A2/C1 20  568,71 €  C Almacén/Por recalificación
Puesto Base Técnico Administración 4 1 C1 17  450,46 €  C a extinguir
Puesto Técnico Administración 17-4 3 A2/C1 20  568,71 €  C Correos/2 por recalificación
Puesto Base Técnico Administración 4 2 C1 17  450,46 €  C a extinguir
Puesto Base  Administrativo 3 2 C1 17  450,46 €  C 
Puesto Base Técnico Administración 4 2 C1 17  450,46 €  C Por recalificación
SERVICIO DE INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO
Jefe de Servicio de Infraestructura 13-9 1 A1/A2 27  1.126,13 €  C.E. D.H.
Administrador Equipamiento 13-9 1 A1/A2 25  900,94 €  C.E. Por recalificación
Jefe de Sección de Equipamiento 9-3 1 A2/C1 23  685,08 €  C.E. a extinguir
Gestor de Equipos Equipamiento 17-8 1 A2/C1 23  685,08 €  C.E. D.H./Por recalificación
Puesto Técnico Equipamiento 8 1 C1 20  568,71 €  C a extinguir
Puesto Técnico Equipamiento 8 4 C1 20  568,71 €  C D.H./Por recalificación
Puesto Base Técnico  Equipamiento y Mantenimiento 8 6 C1 17  450,46 €  C 2 T.T. a extinguir
Puesto Base Equipamiento y Mantenimiento 2 6 C2 15  356,62 €  C 2 T.T.
Puesto Base  Administrativo 3 1 C1 17  450,46 €  C 
Puesto Base Técnico Administración 4 1 C1 17  450,46 €  C Por recalificación
SERVICIO DE OBRAS Y MANTENIMIENTO
Responsable de Dirección de Obras 13-9 1 A1/A2 27  1.126,13 €  C.E. D.H./Arquitecto-Ingeniero
Jefe de Unidad Técnica 13-9 1 A1/A2 25  900,94 €  C.E. a extinguir
Gestor de Equipos Mantenimiento 17-8 1 A2/C1 23  685,08 €  C.E. Por recalificación
Puesto Técnico Mantenimiento 8 1 C1 20  568,71 €  C a extinguir

Puesto Técnico Mantenimiento 17-8 4 A2/C1 20  568,71 €  C COMPLEMENTO P./Con. 
jardinería

Puesto Técnico Mantenimiento 17-8 3 A2/C1 20  568,71 €  C COMPLEMENTO P./1 T.T./Po-
livalente

Puesto Técnico Mantenimiento 17-8 2 A2/C1 20  568,71 €  C COMPLEMENTO P./1 T.T./
Con. electricidad

Puesto Técnico Mantenimiento 17-8 1 A2/C1 20  568,71 €  C COMPLEMENTO P./Con. 
albañilería

Puesto Técnico Mantenimiento 17-8 2 A2/C1 20  568,71 €  C COMPLEMENTO P./1 T.T./
Con. fontanería

Puesto Técnico Mantenimiento 17-8 2 A2/C1 20  568,71 €  C COMPLEMENTO P./Con. Pintura
Gestor de Obras Menores 17-8 1 A2/C1 23  685,08 €  C.E. 

Puesto Técnico Mantenimiento 17-8 1 A2/C1 20  568,71 €  C COMPLEMENTO P./Delineante/
a extinguir/Por recalificación

Puesto Base Técnico Mantenimiento 8 1 C1 17  450,46 €  C a extinguir (Delineante)
Puesto Base Mantenimiento 2 13 C2 15  356,62 €  C 
Jefe de Negociado Unidad Técnica 9-3 1 A2/C1 20  568,71 €  C 
Puesto Base  Administrativo 3 1 C1 17  450,46 €  C 
Puesto Base Técnico Administración 4 1 C1 17  450,46 €  C Por recalificación
ÁREA DE ATENCIÓN INTEGRAL AL ESTUDIANTE
SERVICIO DE ASUNTOS GENERALES
Jefe de Servicio 13-9 1 A1/A2 27  1.126,13 €  C.E. D.H.
Administrador Ordenación Académica 13-9 1 A1/A2 25  900,94 €  C.E. Por recalificación
Jefe de Unidad de Ordenación Docente 9-3 1 A2/C1 23  685,08 €  C.E. a extinguir
Administrador  Registro 13-9 1 A1/A2 25  900,94 €  C.E. 
Gestor Administración Adaptación de Aplicaciones Académicas 9-3 4 A2/C1 23  685,08 €  C.E. 
Gestor Administración Formación PDI 9-3 1 A2/C1 23  685,08 €  C.E. 
Jefe de Negociado de Registro 9-3 1 A2/C1 20  568,71 €  C 
Jefe de Negociado Asuntos Generales 9-3 1 A2/C1 20  568,71 €  C 
Jefe de Negociado de Ordenación Docente 9-3 1 A2/C1 20  568,71 €  C 
Jefe de Negociado de Planes de Estudios 9-3 1 A2/C1 20  568,71 €  C 
Jefe de Negociado de Títulos 9-3 1 A2/C1 20  568,71 €  C 
Puesto Base  Administrativo 3 3 C1 17  450,46 €  C 
Puesto Base Técnico Administración 4 3 C1 17  450,46 €  C Por recalificación
SERVICIO DE INFORMACIÓN Y GESTIÓN ADMINISTRATIVA 
DE ALUMNOS
Jefe de Servicio de Gestión Administrativa de Alumnos 13-9 1 A1/A2 27  1.126,13 €  C.E. D.H.
Administrador  Becas 13-9 1 A1/A2 25  900,94 €  C.E. 
Administrador  Acceso 13-9 1 A1/A2 25  900,94 €  C.E. 

DENOMINACIÓN ESC EFECTIV. GRUPO NIVEL C.ESPEC. FORMA 
PROVISIÓN OBSERVACIONES



Página núm. 72 BOJA núm. 239 Sevilla, 2 de diciembre 2008

Administrador Matrícula (**) 13-9 1 A1/A2 25  900,94 €  C.E. 
Administrador  Información 13-9 1 A1/A2 25  900,94 €  C.E. Por recalificación
Jefe de Sección C.I.D.U. 9-3 1 A2/C1 23  685,08 €  C.E. a extinguir
Jefe de Negociado Información, Asistencia y Registro 9-3 1 A2/C1 20  568,71 €  C T.T.
Jefe de Negociado Becas Estatales 9-3 1 A2/C1 20  568,71 €  C 
Jefe de Negociado Becas Propias 9-3 1 A2/C1 20  568,71 €  C 
Jefe de Negociado Otras Becas (***) 9-3 1 A2/C1 20  568,71 €  C 
Jefe de Negociado Información 9-3 1 A2/C1 20  568,71 €  C 
Jefe de Negociado Atención al Estudiante 9-3 1 A2/C1 20  568,71 €  C 
Jefe de Negociado Coordinación Bachillerato 9-3 1 A2/C1 20  568,71 €  C 
Jefe de Negociado Acceso 9-3 1 A2/C1 20  568,71 €  C 
Jefe de Negociado Acceso (***) 9-3 1 A2/C1 20  568,71 €  C 
Jefe de Negociados Procesos de Matrícula (***) 9-3 3 A2/C1 20  568,71 €  C 
Puesto Técnico Administración 17-4 4 A2/C1 20  568,71 €  C Por recalificación
Puesto Base Técnico Administración 4 4 C1 17  450,46 €  C a extinguir
Puesto Base  Administrativo 3 3 C1 17  450,46 €  C 
Puesto Base Técnico Administración 4 3 C1 17  450,46 €  C Por recalificación
SERVICIO DE GESTIÓN ACADÉMICA DE ALUMNOS
Jefe de Servicio de Gestión Académica de Alumnos 13-9 1 A1/A2 27  1.126,13 €  C.E. D.H.
Administrador Procesos Facultad de Derecho (*) 13-9 1 A1/A2 25  900,94 €  C.E. 
Jefe de Negociado Derecho 9-3 1 A2/C1 20  568,71 €  C 
Jefe de Negociado Asuntos Generales 9-3 1 A2/C1 20  568,71 €  C 
Administrador Procesos Escuela CC. de la Salud (*) 13-9 1 A1/A2 25  900,94 €  C.E. 
Jefe de Negociado Asuntos Generales 9-3 1 A2/C1 20  568,71 €  C 
Administrador Procesos Facultad CC. Experimentales (*) 13-9 1 A1/A2 25  900,94 €  C.E. 
Jefe de Negociado CC. Experimentales 9-3 1 A2/C1 20  568,71 €  C 
Jefe de Negociado Asuntos Generales 9-3 1 A2/C1 20  568,71 €  C 
Administrador Procesos E. Politécnica (*) 13-9 1 A1/A2 25  900,94 €  C.E. 
Jefe de Negociado Agrónomos 9-3 1 A2/C1 20  568,71 €  C 
Jefe de Negociado Informática 9-3 1 A2/C1 20  568,71 €  C 
Jefe de Negociado Asuntos Generales 9-3 1 A2/C1 20  568,71 €  C 
Administrador Procesos Facultad Humanidades y CC. 
Educación (*) 13-9 1 A1/A2 25  900,94 €  C.E. 

Jefe de Negociado Magisterio 9-3 1 A2/C1 20  568,71 €  C 
Jefe de Negociado Psicología y Psicopedagogía 9-3 1 A2/C1 20  568,71 €  C 
Jefe de Negociado Humanidades y Filología 9-3 1 A2/C1 20  568,71 €  C 
Jefe de Negociado Asuntos Generales 9-3 1 A2/C1 20  568,71 €  C 
Administrador Procesos Facultad CC.Económicas y Empre-
sariales (*) 13-9 1 A1/A2 25  900,94 €  C.E. 

Jefe de Negociado Empresariales 9-3 1 A2/C1 20  568,71 €  C 
Jefe de Negociado Turismo 9-3 1 A2/C1 20  568,71 €  C 
Jefe de Negociado Asuntos Generales 9-3 1 A2/C1 20  568,71 €  C 
Administrador Procesos Postgrado (*) 13-9 1 A1/A2 25  900,94 €  C.E. Por recalificación
Jefe de Unidad de Tercer Ciclo 9-3 1 A2/C1 23  685,08 €  C.E. a extinguir
Jefe de Negociado Postgrado 9-3 3 A2/C1 20  568,71 €  C 
Administrador Procesos Enseñanzas Propias (*) 13-9 1 A1/A2 25  900,94 €  C.E. Por recalificación
Jefe de Sección de Planes de Estudio y Enseñanzas Propias 9-3 1 A2/C1 23  685,08 €  C.E. a extinguir
Jefe de Negociado Enseñanzas Propias 9-3 1 A2/C1 20  568,71 €  C 
Jefe de Negociado Asuntos Generales 9-3 1 A2/C1 20  568,71 €  C 

Jefe de Negociado Apoyo Decanato/Dirección de Centros 9-3 8 A2/C1 20  568,71 €  C Adscripción definitiva en el Deca-
nato/Dirección al que se concurse

Puesto Base  Administrativo 3 5 C1 17  450,46 €  C 
Puesto Base Técnico Administración 4 5 C1 17  450,46 €  C Por recalificación
ÁREA DE RELACIONES CON LA SOCIEDAD E INTERNACIO-
NALIZACIÓN
SERVICIO UNIVERSITARIO DE EMPLEO

Jefe de Servicio 13-
17-9 1 A1/A2 27  1.126,13 €  C.E. D.H./Cobertura a partir del 

2011
Administrador Prácticas en Empresas 13-9 1 A1/A2 25  900,94 €  C.E. Por recalificación
Gestor Técnico Empleo 17-4 1 A2/C1 23  685,08 €  C.E. Por recalificación
Puesto Base Gestión Técnica 17 1 A2 20  568,71 €  C a extinguir
Jefe de Unidad C.O.I.E./Prácticas en Empresa 9-3 1 A2/C1 23  685,08 €  C.E. a extinguir
Jefe de Negociado Prácticas en Empresa 9-3 1 A2/C1 20  568,71 €  C 
Jefe de Negociado Asuntos Generales 9-3 1 A2/C1 20  568,71 €  C 
Puesto Base  Administrativo 3 2 C1 17  450,46 €  C 
Puesto Base Técnico Administración 4 2 C1 17  450,46 €  C Por recalificación
UNIDAD DE RELACIONES INTERNACIONALES

Administrador Internacionalización y Cooperación 13-9 1 A1/A2 25  900,94 €  C.E. Conocimiento de idiomas/Por 
recalificación

DENOMINACIÓN ESC EFECTIV. GRUPO NIVEL C.ESPEC. FORMA 
PROVISIÓN OBSERVACIONES



Sevilla, 2 de diciembre 2008 BOJA núm. 239 Página núm. 73

Jefe Unidad de Relaciones Internacionales 9-3 1 A2/C1 23  685,08 €  C.E. a extinguir
Jefe de Negociado Movilidad de Estudiantes 9-3 1 A2/C1 20  568,71 €  C Conocimiento de idiomas
Jefe de Negociado Relaciones Internacionales 9-3 1 A2/C1 20  568,71 €  C Conocimiento de idiomas

Puesto Técnico Administración 17-4 2 A2/C1 20  568,71 €  C Conocimiento de idiomas/1 
por recalificación

Puesto Base Técnico Administración 4 1 C1 17  450,46 €  C a extinguir
Puesto Base  Administrativo 3 2 C1 17  450,46 €  C 
Puesto Base Técnico Administración 4 2 C1 17  450,46 €  C Por recalificación
ÁREA DE EXTENSIÓN UNIVERSITARIA
Administrador Deportes 13-17 1 A1/A2 25  900,94 €  C.E. 
Administrador Deportes 13-9 1 A1/A2 25  900,94 €  C.E. Por recalificación
Jefe de Unidad de Gestión de Deportes 9-3 1 A2/C1 23  685,08 €  C.E. a extinguir
Gestor Técnico Deportes 13-17 2 A1/A2 23  685,08 €  C.E. 2 por recalificación
Puesto Base Gestión Técnica 17 2 A2 20  568,71 €  C a extinguir
Puesto Técnico Administración 17-4 5 A2/C1 20  568,71 €  C Deportes/4 Por recalificación
Puesto Base Técnico Administración 4 6 C1 17  450,46 €  C 3 T.T./Deportes
Puesto Base Actividades Deportivas 2 6 C2 15  356,62 €  C 3 T.T.
Puesto Base  Administrativo 3 1 C1 17  450,46 €  C 
Puesto Base Técnico Administración 4 1 C1 17  450,46 €  C Por recalificación
Administrador Cultura 13-9 1 A1/A2 25  900,94 €  C.E. Por recalificación
Jefe de Unidad de Gestión de Extensión Cultural 9-3 1 A2/C1 23  685,08 €  C.E. a extinguir
Gestor Técnico Cultura 13-17 1 A1/A2 23  685,08 €  C.E. Por recalificación
Puesto Base Gestión Técnica 13 1 A2 20  568,71 €  C a extinguir
Puesto Técnico Administración 17-4 1 A2/C1 20  568,71 €  C Extensión
Puesto Base  Administrativo 3 1 C1 17  450,46 €  C 
Puesto Base Técnico Administración 4 1 C1 17  450,46 €  C Por recalificación
Administrador Editorial Universitaria 13-9 1 A1/A2 25  900,94 €  C.E. Por recalificación
Jefe de Unidad de Publicaciones 9-3 1 A2/C1 23  685,08 €  C.E. a extinguir
Jefe de Negociado Editorial Universitaria 9-3 1 A2/C1 20  568,71 €  C Editorial
Puesto Base Técnico Administración 4 1 C1 17  450,46 €  C Editorial/Por recalificación
Puesto Base  Administrativo 3 1 C1 17  450,46 €  C 
Puesto Base Técnico Administración 4 1 C1 17  450,46 €  C Por recalificación
ÁREA DE APOYO A LA DOCENCIA E INVESTIGACIÓN
SERVICIO DE GESTION DE LA INVESTIGACION

Jefe de Servicio 13-9 1 A1/A2 27  1.126,13 €  C.E. D.H./Cobertura a partir del 
2011

Administrador Investigación 13-9 1 A1/A2 25  900,94 €  C.E. Por recalificación
Jefe Unidad de Gestión de la Investigación 9-3 1 A2/C1 23  685,08 €  C.E. a extinguir

Administradores Procesos Técnicos 16-12 3 A1/A2 25  900,94 €  C.E. Servicios Técnicos/COMPLE-
MENTO P./Formación específica

Puesto Técnico Apoyo Docencia e Investigación 12-7 1 A2/C1 20  568,71 €  C S. Técnicos/COMPLEMENTO P.
Gestor Administración Grupos, Contratos y Proyectos 9-3 1 A2/C1 23  685,08 €  C.E. 
Jefe de Negociado de Grupos/Plan Propio 9-3 1 A2/C1 20  568,71 €  C 
Jefe de Negociado Contratos de Investigación/OTRI 9-3 1 A2/C1 20  568,71 €  C 
Jefe de Negociado Gestión de la Investigación 9-3 3 A2/C1 20  568,71 €  C 
Puesto Base  Administrativo 3 2 C1 17  450,46 €  C 
Puesto Base Técnico Administración 4 2 C1 17  450,46 €  C Por recalificación
APOYO ADMINISTRATIVO A DEPARTAMENTOS

Jefe de Negociados Apoyo Administrativo Departamentos 9-3 31 A2/C1 20  568,71 €  C Adscripción definitiva según el 
Departemento al que se concurse

APOYO A LA DOCENCIA E INVESTIGACIÓN
Puesto Técnico Apoyo Docencia e Investigación Campo 
Prácticas 12-7 2 A2/C1 20  568,71 €  C COMPLEMENTO P./Formación 

Específica
Puesto Técnico Apoyo Docencia e Investigación Dep. Fac. 
CC. Experimentales (Lab. General) 12-7 1 A2/C1 20  568,71 €  C COMPLEMENTO P./Formación 

Específica
Puesto Técnico Apoyo Docencia e Investigación Dep. Arqui-
tectura de Comp. Y Electrónica 12-7 1 A2/C1 20  568,71 €  C COMPLEMENTO P./Formación 

Específica
Puesto Técnico Apoyo Docencia e Investigación Dep. 
Biología Aplicada 12-7 3 A2/C1 20  568,71 €  C COMPLEMENTO P./Formación 

Específica
Puesto Técnico Apoyo Docencia e Investigación Dep. Biolo-
gía Vegetal y Ecología 12-7 2 A2/C1 20  568,71 €  C COMPLEMENTO P./Formación 

Específica
Puesto Técnico Apoyo Docencia e Investigación Dep. 
Producción Vegetal 12-7 2 A2/C1 20  568,71 €  C COMPLEMENTO P./Formación 

Específica
Puesto Técnico Apoyo Docencia e Investigación Dep. Edafo-
logía y Química Agrícola 12-7 2 A2/C1 20  568,71 €  C COMPLEMENTO P./Formación 

Específica
Puesto Técnico Apoyo Docencia e Investigación Dep. Física 
Aplicada 12-7 2 A2/C1 20  568,71 €  C COMPLEMENTO P./Formación 

Específica
Puesto Técnico Apoyo Docencia e Investigación Dep. Geo-
metría, Topología y Química Orgánica 12-7 1 A2/C1 20  568,71 €  C COMPLEMENTO P./Formación 

Específica
Puesto Técnico Apoyo Docencia e Investigación Dep. Hidro-
geología y Química Analítica 12-7 2 A2/C1 20  568,71 €  C COMPLEMENTO P./Formación 

Específica

DENOMINACIÓN ESC EFECTIV. GRUPO NIVEL C.ESPEC. FORMA 
PROVISIÓN OBSERVACIONES



Página núm. 74 BOJA núm. 239 Sevilla, 2 de diciembre 2008

Puesto Técnico Apoyo Docencia e Investigación Dep. 
Ingeniería Química 12-7 3 A2/C1 20  568,71 €  C COMPLEMENTO P./Formación 

Específica
Puesto Técnico Apoyo Docencia e Investigación Dep. 
Ingeniería Rural 12-7 3 A2/C1 20  568,71 €  C COMPLEMENTO P./Formación 

Específica/Por recalificación
Puesto Técnico Apoyo Docencia e Investigación Dep. Len-
guajes y Computación 12-7 2 A2/C1 20  568,71 €  C COMPLEMENTO P./Formación 

Específica
Puesto Técnico Apoyo Docencia e Investigación Dep. Quí-
mica Física, Bioquímica y Q. Inorgánica 12-7 3 A2/C1 20  568,71 €  C COMPLEMENTO P./Formación 

Específica
Puesto Técnico Apoyo Docencia e Investigación Dep. Didác-
tica y Organización Escolar 12-7 1 A2/C1 20  568,71 €  C COMPLEMENTO P./Formación 

Específica
Puesto Técnico Apoyo Docencia e Investigación Dep. Histo-
ria, Geografía e Historia del Arte 12-7 1 A2/C1 20  568,71 €  C COMPLEMENTO P./Formación 

Específica
Puesto Técnico Apoyo Docencia e Investigación Dep. Neuro-
ciencia y CC. de la Salud 12-7 1 A2/C1 20  568,71 €  C COMPLEMENTO P./Formación 

Específica
Puesto Técnico Apoyo Docencia e Investigación Dep. Didac-
tica de la Matemática 12-7 1 A2/C1 20  568,71 €  C COMPLEMENTO P./Formación 

Específica
Puesto Técnico Apoyo Docencia e Investigación Dep. 
Enfermería 12-7 1 A2/C1 20  568,71 €  C COMPLEMENTO P./Formación 

Específica
Puesto Base Técnico Apoyo a la Docencia e Investigación 7 1 C1 17  450,46 €  C a extinguir (Delineante)
BIBLIOTECA
Director 15-11 1 A1/A2 29  1.426,13 €  L.D. D.H.
Administrador Procesos de Biblioteca 15-11 1 A1/A2 25  900,94 €  C.E. T.T.
Puesto Base Biblioteca/Archivo 11 3 A2 20  568,71 €  C 
Puesto Técnico Biblioteca y Archivo 11-5 26 A2/C1 20  568,71 €  C 13 T.T./Por recalificación
Puesto Base Téc. Biblioteca y Archivo 5 26 C1 17  450,46 €  C a extinguir
Responsable de Administración Gestión Bibliográfica 9-3 1 A2/C1 20  568,71 €  C 
Puesto Base  Administrativo 3 1 C1 17  450,46 €  C 
Puesto Base Técnico Administración 4 1 C1 17  450,46 €  C Por recalificación
Jefe de Área de Planificación, Innovación y Proyectos 15-11 1 A1/A2 27  1.126,13 €  C.E. D.H.
Administrador de Comunicación y Calidad 15-11 1 A1/A2 25  900,94 €  C.E. 
Administrador de Tecnología y Sistemas 15-11 1 A1/A2 25  900,94 €  C.E. D.H./Con. De informática
Gestor Biblioteca 15-11 2 A1/A2 23  685,08 €  C.E. 1 T.T.
Administrador de Análisis y Evaluación de Recursos y 
Servicios 15-11 1 A1/A2 25  900,94 €  C.E. 

Jefe de Área de Recursos 15-11 1 A1/A2 27  1.126,13 €  C.E. D.H.
Administrador de Adquisiciones 15-11 1 A1/A2 25  900,94 €  C.E. 
Jefe de Negociado 9-3 1 A2/C1 20  568,71 €  C 
Administrador de Normalización y Procesos 15-11 1 A1/A2 25  900,94 €  C.E. 
Administrador de Préstamo Interbibliotecario y Obtención de 
Documentos 15-11 1 A1/A2 25  900,94 €  C.E. Por recalificación

Responsable Acceso al Documento 15-11 1 A1/A2 23  717,80 €  C.E. a extinguir
Gestor de Mantenimiento y Control de Fondos 11-5 1 A2/C1 23  685,08 €  C.E. Por recalificación
Gestor Biblioteca 15-11 7 A1/A2 23  685,08 €  C.E. 
Jefe de Área de Servicios 15-11 1 A1/A2 27  1.126,13 €  C.E. D.H.
Administrador Apoyo a la Investigación 15-11 1 A1/A2 25  900,94 €  C.E. 
Administrador de Formación 15-11 1 A1/A2 25  900,94 €  C.E. Por recalificación
Responsable Información Automatizada 15-11 1 A1/A2 23  717,80 €  C.E. a extinguir
Gestor de Préstamo, Información y Consultas 11-5 1 A2/C1 23  685,08 €  C.E. Por recalificación
Puesto Técnico Biblioteca y Archivo 5 2 C1 20  568,71 €  C a extinguir/encargado equipo
Gestor Biblioteca 15-11 7 A1/A2 23  685,08 €  C 
ÁREA DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y LA 
COMUNICACIÓN
Director 14-10 1 A1/A2 29  1.426,13 €  L.D. D.H.
Puesto Base Informática 10 2 A2 20  568,71 €  C 
Jefe de Negociado 9-3 1 A2/C1 20  568,71 €  C 
Puesto Base  Administrativo 3 1 C1 17  450,46 €  C 
Puesto Base Técnico Administración 4 1 C1 17  450,46 €  C Por recalificación
Jefe de Área de Sistemas y Atención al Usuario 14-10 1 A1/A2 27  1.126,13 €  C.E. D.H.
Administrador de  Configuración de Sistemas 14-10 1 A1/A2 25  900,94 €  C.E. D.H.
Administrador de B.D. y Soft. de Gestión 14-10 1 A1/A2 25  900,94 €  C.E. D.H.
Administrador de Servicios de Gestión 14-10 1 A1/A2 25  900,94 €  C.E. D.H.
Administrador de Proceso de Microinformática 14-10 1 A1/A2 25  900,94 €  C.E. D.H./Por recalificación
Gestor Informática 10 1 A2 23  685,08 €  C a extinguir
Administrador de Proceso de Atención al Usuario 14-10 1 A1/A2 25  900,94 €  C.E. D.H.
Gestor Informática 14-10 3 A1/A2 23  685,08 €  C 
Puesto Técnico T.I.C. 10-6 4 A2/C1 20  568,71 €  C 1 T.T./ COMPLEMENTO P.
Jefe de Área de Desarrollo 14-10 1 A1/A2 27  1.126,13 €  C.E. D.H.
Administrador de Sistemas de Información de Gestión Administrativa 14-10 1 A1/A2 25  900,94 €  C.E. D.H.
Administrador de Sistemas de Información de Gestión Académica 14-10 1 A1/A2 25  900,94 €  C.E. D.H.
Administrador de Servicios al Alumno 14-10 1 A1/A2 25  900,94 €  C.E. D.H.

DENOMINACIÓN ESC EFECTIV. GRUPO NIVEL C.ESPEC. FORMA 
PROVISIÓN OBSERVACIONES



Sevilla, 2 de diciembre 2008 BOJA núm. 239 Página núm. 75

Administrador del Web Institucional 14-10 1 A1/A2 25  900,94 €  C.E. D.H.
Administrador de Administración Electrónica y Sistemas de 
Información Estratégica 14-10 1 A1/A2 25  900,94 €  C.E. D.H

Gestor Informática 14-10 9 A1/A2 23  685,08 €  C 
Jefe de Área de Comunicaciones 14-10 1 A1/A2 27  1.126,13 €  C.E. D.H.
Administrador de Servicios de Red y Seguridad T.I.C. 14-10 1 A1/A2 25  900,94 €  C.E. D.H.
Administrador de Infraestructura de Red 14-10 1 A1/A2 25  900,94 €  C.E. D.H
Administrador de Telefonía 14-10 1 A1/A2 25  900,94 €  C.E. D.H.

Gestor Informática 14-10 1 A1/A2 23  685,08 €  C Telefonía (a extinguir)/Por 
recalificación

Puesto Base Informática 10 1 A2 20  568,71 €  C Telefonía (a extinguir)
Gestor Informática 14-10 3 A1/A2 23  685,08 €  C 

Puesto Técnico T.I.C. 10-6 1 A2/C1 20  568,71 €  C COMPLEMENTO P./Telefonía/
Por recalificación

Puesto Base Técnico Administración 6 1 C1 17  450,46 €  C Telefonía (a extinguir)
Puesto Base Técnico Administración 6 1 C1 17  450,46 €  C Telefonía (a extinguir)
Puesto Base Información 2 1 C2 15  356,62 €  C Telefonista (extinguir)
Jefe de Área de Apoyo a la Docencia 14-10 1 A1/A2 27  1.126,13 €  C.E. D.H.
Administrador de Aulas de Informática 14-10 1 A1/A2 25  900,94 €  C.E. D.H./Por recalificación
Gestor Informática 10 1 A2 23  685,08 €  C a extinguir
Puesto Técnico T.I.C. 10-6 11 A2/C1 20  568,71 €  C 5 T.T./ COMPLEMENTO P.

(*) Denominación de Procesos sujetos a cambio con la implantación efectiva del Área de Información y Gestión Académica-Administrativa
(**) Con implantación Secretaría Única y amortización de una plaza de administrador de Facultal o Escuela
(***) Jefes de Negociado contemplados con la implantación de Secretaría Única y amortización de los mismos en las Unidades correspondientes

ESCALAS PROPIAS DE LA UNIVERSIDAD DE ALMERÍA

AUXILIAR ADMINISTRATIVA 1 T16AN07A
AUXILIAR TÉCNICA 2 T16AN19A
ADMINISTRATIVA 3 T16AN05A
TÉCNICA ADMINISTRATIVA 4 T16AN18A
TÉCNICA ADMINISTRATIVA DE ARCHIVOS Y BIBLIOTECAS 5 T16AN14A
TÉCNICA ADMINISTRATIVA DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y LA COMUNICACIÓN 6 T16AN15A
TÉCNICA ADMINISTRATIVA DE APOYO A LA DOCENCIA E INVESTIGACIÓN 7 T16AN16A
TÉCNICA ADMINISTRATIVA DE MANTENIMIENTO E EQUIPAMIENTO 8 T16AN17A
GESTIÓN ADMINISTRATIVA 9 T16AN03A
TÉCNICA DE GESTIÓN DE SISTEMAS INFORMÁTICA 10 T16AN10A
AYUDANTES DE ARCHIVOS DE MUSEOS Y BIBLIOTECAS 11 T17AN04A
TÉCNICA DE GESTIÓN DE APOYO A LA DOCENCIA E INVESTIGACIÓN 12 T16AN13A
TÉCNICA DE ADMINISTRACIÓN 13 T16AN01A
TÉCNICA SUPERIOR DE SISTEMAS E INFORMÁTICA 14 T16AN09A
FACULTATIVA DE ARCHIVOS, MUSEOS Y BIBLIOTECAS 15 T16AN02A
TÉCNICA DE APOYO A LA DOCENCIA E INVESTIGACIÓN 16 T16AN12A
TÉCNICA DE GESTIÓN 17 T16AN20A

El turno de trabajo será siempre de mañana, salvo que en el apartado OBSERVACIONES de la RPT se especifique lo contrario o error u omisión respecto a la rela-
ción de puestos de trabajo de 1998.

DENOMINACIÓN ESC EFECTIV. GRUPO NIVEL C.ESPEC. FORMA 
PROVISIÓN OBSERVACIONES

ANEXO II. TABLA DE EQUIVALENCIAS

RPT 2008 RPT 1998-FUNCIONARIOS
RECTORADO GABINETE RECTORADO

Administrador Gabinete Rectorado Jefe de Gabinete
Gestor Administración Rectorado Jefe de Unidad

OTROS
Puesto Base Conductor Conductor

GABINETE DE EDICIÓN, DIFUSIÓN Y PROTOCOLO
Asesor de Comunicación Asesor de Comunicación
Jefe de Negociado Rectorado Jefe Negociado 

SECRETARÍA GENERAL SECRETARÍA GENERAL
Director Gabinete Jurídico Director (Gabinete Jurídico)
Jefe de Negociado Vicesecretaría General y Apoyo a Órganos Colegiados Jefe de Negociado Órganos Colegiados, Vicesecretaría y Acción Social
Jefe de Negociado Secretaría General Jefe de Negociado Secretaría General
Jefe de Negociado Gabinete Jurídico Jefe de Negociado

BIBLIOTECA Y ARCHIVO
Responsable Archivos Responsable Archivos 

VICERRECTORADOS Y ASIMILADOS VICERRECTORADOS Y ASIMILADOS
Jefe de Negociado Apoyo a Cargos Jefe de Negociado



Página núm. 76 BOJA núm. 239 Sevilla, 2 de diciembre 2008

UNIDAD DE EVALUACIÓN Y CALIDAD UNIDAD DE EVALUACIÓN
Jefe de Negociado de Evaluación y Calidad Jefe de Negociado

GERENCIA GERENCIA
Vicegerentes Vicegerente
Jefe de Negociado Apoyo Gerencia Jefe de Negociado

OTROS
Puesto Base Técnico Información Aulario II Conserje

GABINETE DE RELACIONES INTERNACIONALES
Puesto Base Auxiliar Administración Puesto Base 

UNIDAD DE GESTIÓN DE LA INVESTIGACIÓN
Puesto Base Auxiliar Administración Puesto Base 

SERVICIO DE ASUNTOS GENERALES Y COORDINACIÓN ACADÉMICA DE CENTROS
Puesto Base Auxiliar Administración Puesto Base 

SERVICIO DE ORGANIZACIÓN Y RACIONALIZACIÓN ADMINISTRATIVA
Puesto Base Auxiliar Administración Puesto Base 

CONSEJO SOCIAL CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN 
Director de Servicios Director de Servicios
Jefe de Negociado Apoyo Consejo Social Jefe de Negociado

SERVICIO DE GESTIÓN DE RECURSOS HUMANOS SERVICIO DE GESTIÓN DE PERSONAL
Jefe de Servicio Jefe de Servicio
Administrador Procesos PAS Jefe de Sección P.A.S.
Administrador Procesos PDI Jefe de Sección P.D.I.
Administrador Habilitación y SS Jefe de Sección Habilitación y Seguridad Social
Jefe de Negociado PAS Jefe de Negociado P.A.S. Funcionario
Jefe de Negociado PAS Jefe de Negociado P.A.S. Laboral
Jefe de Negociado  PDI Laboral Jefe de Negociado Concursos Profesor Contratado e Información
Jefe de Negociado PDI Funcionario Jefe de Negociado Concursos Cuerpos Docentes Universitarios
Jefe de Negociado Gestión Administrativa PDI Jefe de Negociado Gestión Administrativa P.D.I.
Jefe de Negociado Habilitación Jefe de Negociado Habilitación
Jefe de Negociado Seguridad Social, Derechos Pasivos y MUFACE Jefe de Negociado Seguridad Social, Derechos Pasivos y MUFACE
Puestos Base Administrativo Puestos Base Administrativo

SERVICIO DE PLANIFICACIÓN Y ORGANIZACIÓN ADMINISTRATIVA SERVICIO DE ORGANIZACIÓN Y RACIONALIZACIÓN ADMINISTRATIVA
Jefe de Servicio Jefe de Servicio
Administrador de Calidad de los Servicios Jefe de Sección de Planificación y Organización
Jefe de Negociado Formación del PAS Jefe de Negociado Formación

SERVICIO DE GESTIÓN ECONÓMICA SERVICIO DE ASUNTOS ECONÓMICOS
Jefe de Servicio Jefe de Servicio
Jefe de Sección de Tesorería Jefe de Sección de Tesorería
Administrador de Contabilidad Jefe de Sección Contabilidad
Jefe de Sección de Presupuestos Jefe de Sección de Presupuestos
Jefe de Negociado de Contabilidad Jefe de Negociado de Contabilidad
Jefe de Negociado Información y Grabación Jefe de Negociado Información y Grabación
Jefe de Negociado Presupuestos Jefe de Negociado Presupuestos
Jefe de Negociado Precios Públicos Jefe de Negociado Precios Públicos
Jefe de Negociado Indemnizaciones Jefe de Negociado Indemnizaciones
Jefe de Negociado Recaudación Jefe de Negociado Recaudación
Puestos Base Administrativo Puestos Base Administrativo

SERVICIO DE CONTRATACIÓN, PATRIMONIO Y SERVICIOS COMUNES SERVICIO DE CONTRATACIÓN, SUMINISTROS Y PATRIMONIO
Jefe de Servicio Jefe de Servicio
Administrador de Contratación Jefe de Sección de Contratación
Administrador Patrimonio e Inventario Jefe de Sección de Patrimonio, Inventario y Equipamiento
Jefe de Sección de Gestión de Espacios y Servicios Comunes Jefe de Sección de Gestión de Espacios y Servicios Comunes
Jefe de Negociado Contratación Jefe de Negociado Contratación
Jefe de Negociado Compras y Suministros Jefe de Negociado Compras y Suministros
Jefe de Negociado Patrimonio e Inventario Jefe de Negociado Patrimonio e Inventario
Jefe de Negociado Gestión de Espacios Jefe de Negociado Gestión de Espacios

SERVICIO DE INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO UNIDAD DE COORDINACIÓN DE INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO
Jefe de Servicio de Infraestructura Jefe de Unidad

SERVICIO DE CONTRATACIÓN, SUMINISTROS Y PATRIMONIO
Jefe de Sección de Equipamiento Jefe de Sección Equipamiento

SERVICIO DE OBRAS Y MANTENIMIENTO UNIDAD TÉCNICA
Jefe de Unidad Técnica Jefe de Unidad
Jefe de Negociado Unidad Técnica Jefe de Negociado

SERVICIO DE ASUNTOS GENERALES SERVICIO DE ASUNTOS GENERALES Y COORDINACIÓN ACADÉMICA DE CENTROS
Jefe de Servicio Jefe de Servicio
Administrador Registro Jefe de Sección de Asuntos Generales, Información, Registro
Jefe de Negociado de Registro Jefe de Negociado de Registro e Información
Jefe de Negociado de Títulos Jefe de Negociado Títulos
Puestos Base Administrativo Puestos Base Administrativo



Sevilla, 2 de diciembre 2008 BOJA núm. 239 Página núm. 77

UNIDAD DE ORDENACIÓN DOCENTE
Jefe de Unidad de Ordenación Docente Jefe de Unidad
Jefe de Negociado de Ordenación Docente Jefe de Negociado Ordenación Docente

FORMACIÓN DEL PROFESORADO Y C.A.P.
Jefe de Negociado Asuntos Generales Jefe de Negociado

SERVICIO DE INFORMACIÓN Y GESTIÓN ADMINISTRATIVA DE ALUMNOS SERVICIO DE ALUMNOS
Jefe de Servicio de Gestión Administrativa de Alumnos Jefe de Servicio
Administrador Acceso Jefe de Sección de Acceso
Jefe de Sección C.I.D.U. Jefe de Sección de C.I.D.U.
Jefe de Negociado Información, Asistencia y Registro Jefe de Negociado de Información, Asistencia y Registro
Jefe de Negociado Becas Estatales Jefe de Negociado Becas Régimen General
Jefe de Negociado Becas Propias Jefe de Negociado Becas Propias
Jefe de Negociado Información Jefe de Negociado de Información
Jefe de Negociado Atención al Estudiante Jefe de Negociado de Atención al Estudiante
Jefe de Negociado Coordinación Bachillerato Jefe de Negociado de Coordinación de COU
Jefe de Negociado Acceso Jefe de Negociado Acceso
Puestos Base Administrativo Puestos Base Administrativo

SERVICIO DE GESTIÓN ACADÉMICA DE ALUMNOS FACULTAD DE DERECHO
Administrador Procesos Facultad de Derecho Administrador (Facultad de Derecho)
Jefe de Negociado Derecho Jefe de Negociado Derecho
Jefe de Negociado Asuntos Generales Jefe de Negociado Asuntos Generales
Jefe de Negociado Apoyo Decanato/Dirección de Centros Jefe de Negociado Apoyo Decanato

ESCUELA UNIVERSITARIA DE ENFERMERÍA
Administrador Procesos Escuela CC. de la Salud Administrador (Escuela Universitaria de Enfermería)
Jefe de Negociado Asuntos Generales Jefe de Negociado Asuntos Generales
Jefe de Negociado Apoyo Decanato/Dirección de Centros Jefe de Negociado Apoyo Dirección

FACULTAD DE CIENCIAS EXPERIMENTALES
Administrador Procesos Facultad CC. Experimentales Administrador (Facultad CC. Experimentales)
Jefe de Negociado CC. Experimentales Jefe de Negociado CC. Experimentales
Jefe de Negociado Asuntos Generales Jefe de Negociado Asuntos Generales
Jefe de Negociado Apoyo Decanato/Dirección de Centros Jefe de Negociado Apoyo Decanato

ESCUELA POLITÉCNICA SUPERIOR
Administrador Procesos E. Politécnica Administrador (Escuela Politécnica)
Jefe de Negociado Agrónomos Jefe de Negociado Agrónomos
Jefe de Negociado Informática Jefe de Negociado Informática
Jefe de Negociado Asuntos Generales Jefe de Negociado Asuntos Generales
Jefe de Negociado Apoyo Decanato/Dirección de Centros Jefe de Negociado Apoyo Dirección

FACULTAD DE HUMANIDADES
Administrador Procesos Facultad Humanidades y CC. Educación Administrador (Facultad Humanidades y CC. Educación)
Jefe de Negociado Magisterio Jefe de Negociado Diplomatura Maestro
Jefe de Negociado Psicología y Psicopedagogía Jefe de Negociado Psicología y Psicopedagogía
Jefe de Negociado Humanidades y Filología Jefe de Negociado Humanidades, Filología Hispánica y F.Inglesa
Jefe de Negociado Asuntos Generales Jefe de Negociado Asuntos Generales
Jefe de Negociado Apoyo Decanato/Dirección de Centros Jefe de Negociado Apoyo Decanato

FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS Y EMPRESARIALES
Administrador Procesos Facultad CC.Económicas y Empresariales Administrador (Facultad CC.Económicas y Empresariales)
Jefe de Negociado Empresariales Jefe de Negociado Empresariales
Jefe de Negociado Turismo Jefe de Negociado Turismo
Jefe de Negociado Asuntos Generales Jefe de Negociado Asuntos Generales
Jefe de Negociado Apoyo Decanato/Dirección de Centros Jefe de Negociado Apoyo Decanato/Dirección de Centros

UNIDAD DE TERCER CICLO
Jefe de Unidad de Tercer Ciclo Jefe de Unidad
Jefe de Negociado Postgrado Jefe de Negociado

SERVICIO DE ASUNTOS GENERALES Y COORDINACIÓN ACADÉMICA DE CENTROS
Jefe de Sección de Planes de Estudio y Enseñanzas Propias Jefe de Sección de Planes de Estudio y Enseñanzas Propias
Jefe de Negociado Enseñanzas Propias Jefe de Negociado Planes de Estudio y Enseñanzas Propias

SERVICIO UNIVERSITARIO DE EMPLEO UNIDAD DE COIE/PRÁCTICAS DE EMPRESA
Jefe de Unidad COIE/Prácticas en Empresa Jefe de Unidad
Jefe de Negociado Prácticas en Empresa Jefe de Negociado Prácticas de Empresa
Jefe de Negociado Asuntos Generales Jefe de Negociado COIE

UNIDAD DE RELACIONES INTERNACIONALES GABINETE DE RELACIONES INTERNACIONALES
Jefe Unidad de Relaciones Internacionales Jefe de Unidad
Jefe de Negociado Movilidad de Estudiantes Jefe de Negociado Movilidad de Estudiantes
Jefe de Negociado Relaciones Internacionales Jefe de Negociado Relaciones Internacionales

ÁREA DE EXTENSIÓN UNIVERSITARIA UNIDAD DE GESTIÓN DE DEPORTES
Jefe de Unidad de Gestión de Deportes Jefe de Unidad
Puesto Base Administrativo Puesto Base Administrativo

UNIDAD DE GESTIÓN DE EXTENSIÓN CULTURAL
Jefe de Unidad de Gestión de Extensión Cultural Jefe de Unidad



Página núm. 78 BOJA núm. 239 Sevilla, 2 de diciembre 2008

UNIDAD DE PUBLICACIONES
Jefe de Unidad de Publicaciones Jefe de Unidad

SERVICIO DE GESTIÓN DE LA INVESTIGACIÓN UNIDAD DE GESTIÓN DE LA INVESTIGACIÓN
Jefe Unidad de Gestión de la Investigación Jefe de Unidad
Jefe de Negociado de Grupos/Plan Propio Jefe de Negociado Grupos/Plan Propio
Jefe de Negociado Contratos de Investigación/OTRI Jefe de Negociado Contratos de Investigación/OTRI

APOYO ADMINISTRATIVO A DEPARTAMENTOS APOYO ADMINISTRATIVO A DEPARTAMENTOS
Jefe de Negociados Apoyo Administrativo Departamentos Jefe de Negociado

BIBLIOTECA BIBLIOTECA Y ARCHIVO
Director Director de Servicios Bibliotecarios
Responsable de Administración Gestión Bibliográfica Responsable de Administración Gestión Bibliográfica
Jefe de Area de Planificación, Innovación y Proyectos Jefe de Area Servicios Usuarios
Administrador de Comunicación y Calidad Jefe de Sección Documentación
Administrador de Tecnologías y Sistemas Responsable de Automatización y Redes
Jefe de Negociado Jefe de Negociado Servicios Usuario
Administrador de Adquisiciones Jefe de Sección Adquisiciones
Administrador de Normalización y Procesos Jefe de Sección Proceso Técnico
Responsable Acceso al Documento Responsable Acceso Documento
Gestor Biblioteca Gestor Biblioteca
Jefe de Area de Servicios Jefe de Area de Gestión Bibliográfica
Administrador Apoyo a la Investigación Jefe de Sección Hemeroteca
Responsable Información Automatizada Responsable Información Automatizada
Gestor Biblioteca Gestor Biblioteca

ÁREA DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y LA COMUNICACIÓN SERVICIO DE INFORMÁTICA
Puesto Base Informática Puesto Base Informáticos
Jefe de Negociado Jefe de Negociado
Jefe de Área de Sistemas y Atención al Usuario Jefe de Área (Area de Sistemas de Gestión e Investigación)
Administrador de Configuración de Sistemas Jefe de Sección Administración Sistemas
Administrador de Servicios de Gestión Jefe de Sección Administración Software
Gestor Informática Gestor Informática
Jefe de Area de Desarrollo Jefe de Area (Area de Desarrollo de Aplicaciones)
Administrador de Sistemas de Información de Gestión Administrativa Jefe de Sección Explotación Otras Aplicaciones Administrativas
Administrador de Sistemas de Información de Gestión Académica Jefe de Sección Explotación Aplicación Académica
Administrador de Web Institucional Jefe de Sección Nuevos Desarrollos
Gestor Informática Gestor Informática
Jefe de Area de Comunicaciones Jefe Area (Area de Comunicaciones)
Administrador de Infraestructura de Red Jefe de Sección de Infraestructura y Servicios de Red
Gestor Informática Gestor Informática


